(45) 1, 3 - 2, 4.

(46) *Dux atque imperator mortalium animus est. Qui ubi ad gloriam virtutis via grassatur, abunde pollens potensque et clarus neque fortuna eget, quippe quae probitatem, industriam aliasque artes bonas neque dare neque eripere cuique cuiquam [sic] potest ... Quo magis pravitas eorum admiranda est, qui dediti corporis gaudiis per luxum et ignaviam aetatem agunt, ceterum ingenium, quo neque melius neque amplius aliud in natura mortalium est, incultu atque socordia torpescere sinunt, cum praesertim tam multae variaeque sint artes animi, quibus summa claritudo paratur* (Adoardo, 149, ed. Schwenke, 445).